cessibus et egressibus suis usque in viam publicam et cum omnibus et singulis |super se et infra se habitis ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et tuis heredibus us|que in tertiam tuam generationem predictam expletam deinceps placuerit faciendum, salvo se(m)per iure |monasterii iam prefati, pro .XV. s(olidis) Rav(ennatum) et Anc(onitanorum), quos omnes a te coram infrascriptis testibus in verita|te confiteor me integre accepisse et dedisse in utilitatem ecclesie supradicte, possessionem cu|ius terre tibi confirmo, que est mensurata ad cannam .XV. pedum que curit per co(mmun)e Rachan(ati) sol|vendo tamen et dando annuatim in festo Purificationis Sancte Marie pro pensione nomine dicte terre .I. denarium |Rav(ennatem) et Anc(onitanum) monasterio predicto. Ab omni quoque homine ego dictus abbas per me meosque successores tibi dicto |Iacobo tuisque heredibus legitimis masculinis et femininis usque in tuam tertiam generationem finitam et exple|tam nomine dicte ecclesie dictam rem rationabiliter stare, defendere, auctorizare atque disbrigare se(m)per tibi |promitto meis omnibus pigneribus, expensis et avocatis, in iudicio et extra nec huius rei nomine litem aliquam |nec controversiam per me nec per alium facere vel movere donec presens scriptum durat. Finita vero tertia |generatione predicta, nominata terra integre omnino in dictam ecclesiam deveniat et revertatur. Si vero per me |meosque successores tibi dicto Iacobo tuisque heredibus supradictis predicta omnia et singula non observavero, nomine dicte |aut aliquo modo presu(m)psero contra facere vel venire pene nomine predictae rei duplum eiusdem bonitatis vel |extimationis dare et integre solvere promitto et omne da(m)pnum litis et expensas reficere, qua soluta |vel non, predicta omnia et singula perpetuo firma consistent. Actum in parlatorio Clarevallis. Presentibus: Matheo |Marti, Galiano Nepotis, Marto Actonis Bernardi, Actone Morici, Rainaldo Berte et Andrea Rai|naldi Petri Garde ad hoc testibus convocatis et rogatis.

(ST) Ego Martus Marti notarius his omnibus interfui et ut supra legitur |rogatus scribere scripsi.

104

1254 maggio 10, Chiaravalle di Fiastra, *in parlatorio*

*Andrea, abate del monastero di S. Maria di Chiaravalle di Fiastra, con il consenso dei suoi monaci, concede in enfiteusi a terza generazione ad Andrea di Rainaldo di Pietro di Garda una terra arato-*

*ria sita nel fondo Vallis Laureti in territorio di Recanati, per dodici soldi ravennati e anconitani e l'annuo censo di un denaro da versare nella festa della Purificazione di Maria.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 149, n. 1117.

Nel verso l'annotazione coeva: « De Racanato » ed altre evanite.

Pergamena con inchiostro piuttosto sbiadito con lievi macchie e piccole rosature ai margini.

Per il fondo *Vallis Laureti*, v. ALFIERI, FORLANI, GRIMALDI, *Ricerche paleogeografiche*, pp. 42-43, 52-59; GRIMALDI, *Il territorio lauretano*, pp. 35-49; AVARUCCI, *Problemi e ipotesi*, pp. 28-39.

Per la chiesa di S. Maria di Recanati, dipendente dal monastero di S. Croce di Fonte Avellana dal 1139, v. WOGEL, *De Ecclesiis*, pp. 303-338; LEOPARDI, *Serie dei vescovi*, pp. 46-51; *Carte di Fonte Avellana*, 1, pp. 408; 2, pp. 232, 291-297, 313, 318; 3, pp. 72, 366, 370-371; BORRI, *Fiastra*, V, doc. 111.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(esim)o .CC°LIII°., die .X°. intrante maio, t(em)pore Innocentii quar|ti pape, indictione .XII<sup>a</sup>. Ego quidem do(m)pnus Andreas, abbas monasterii ecclesie Sancte Marie Clarevallis de Fla|stra, presentibus, volentibus et consentientibus fratribus meis, silicet: do(m)pno Accurso priore, do(m)pno Io|hanne cellarario maiore, do(m)pno Palmerio, do(m)pno Petro de Cerqueto, do(m)pno Iacobo de Murro, |do(m)pno Rainaldo Crasso, do(m)pno Guilliemo de Trunto, do(m)pno Benevenuto de Firmo, do(m)pno Val|lien|te, do(m)pno Bonahora, do(m)pno Salvo, do(m)pno Tuctobene, do(m)pno Benevenuto, do(m)pno Servodeo, do(m)p|no Savere, do(m)pno Angelo et do(m)pno Iohanne de Monte Ulmi, do(m)pno Ac|tone de Monte Milone, do(m)p|no Iohanne de Ponçano, do(m)pno Thoma, do(m)pno Berardo de Ripis et aliis pluribus de conventu ei|usdem ecclesie, |hoc emphyteosis instrumento in presenti iure ecclesiastico nomine dicte ecclesie et eius conventus vel capituli do, conce|do et affirmo tibi Andree Rainaldi Petri Garde usque in tuam tertiam ge|nerationem legitimam masculinam ex|pletam, totam unam petiam terre aratorie posite in fundo Vallis Laureti, terretorio Rac(hanati), infra hec latera: a .I°. |et a .II°. tenet ecclesia Sancte Marie de Rac(hanato), a .III°. et .III°. filii Bartholomei Esau vel si qua alia sint |ei latera cum omnibus super se et infra se habitis in integrum ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi |deinceps placuerit fatiendum, salvo tantum se(m)per iure dicte ecclesie, pro .XII. s(olidis) Rav(ennatum) et Anc(onitanorum), quos omnes a te |coram infrascriptis testibus me confiteor integre accepisse et dedisse in utilitatem dicti monasterii; pos|sessionem cuius rei tibi confirmo, dando tamen et solvendo eccle-

sie vel monasterio supradicto annuatim in festo Purificationis Sancte Marie febr(uarii) donec presens scriptum durat .I. denarium Rav(ennatem) vel Anc(onitanum) pro pensione dicte terre. Fini|ta vero tertia tua generatione predicta, tota predicta terra in dictum monasterium Clar(evallis) penitus deveniat et rever|tatur omni conditione remota, promittens ego dictus abbas per me meosque successores nomine dicte ecclesie tibi pre|dicto Andree tuisque heredibus supradictis, silicet usque in tuam tertiam generationem masculinam expletam, dictam rem|contra omnes personas rationabiliter defendere, auctoriçare et disbrigare meis omnibus pigneribus, expensis et avo|catis in iudicio et extra nec huius rei nomine litem aliquam nec controversiam per me nec per alium facere vel venire|nec aliquo modo contra facere vel venire donec presens scriptum constat, sub pena dupli dicte rei vel eius extimatione|a me nomine dicte ecclesie tibi stipulatione solle(m)pni promissa et omne da(m)pnum litis et expensas reficere;|qua soluta vel non, hic contractus se(m)per firmus nichilominus perseveret. Actum in parlatorio Clarevallis.|Presentibus: Matheo Marti, Galiano Nepotis, Iacobo et Marto Actonis Bernardi, Actone Morici|et Rainaldo Berte ad hoc testibus convocatis et rogatis.

(ST) Ego Martus Marti notarius his omnibus interfui et ut supra legitur ro|gatus scribere scripsi.

105

1254 maggio 18, Camerino

*Frate Albrico, sindaco della chiesa di Chiaravalle del Chienti e della grancia di Lanciano, concede ad Attone Lamandini ed ai suoi eredi per sei anni una terra da lavorare e migliorare e Attone per sé e per i figli promette di coltivarla e di rendere al locatore metà di tutti i frutti, la quinta parte delle fave e la terza parte delle altre biade; promette inoltre di piantare una vigna e si impegna a tenere e allevare nei locali della grancia un maiale, una scrofa e un asino. Infine il conduttore e il locatore si impegnano vicendevolmente ad osservare quanto stabilito sotto pena di dieci libre di ravennati e anconitani.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 149, n. 1116.

Nel verso annotazioni recenti.

Pergamena in discreto stato di conservazione con alcune lievi macchie e piccole rasure.

Le terre concesse *ad laborandum et colendum* nel presente atto erano state proprietà di Pietro di Attone, alcune delle quali risultano da costui acquisite nel

1227 da Giovanni di Floriana (MARAVIGLIA, *Fiastra*, IV, doc. 167), nel 1241 da Bernardo *Geçe* (BORRI, *Fiastra*, VI, doc. 76) e nel 1245 da Bernardo di Gualtiero (BORRI, *Fiastra*, VI, doc. 169).

Per la grancia di Lanciano, v. la nota introduttiva al doc. 57 e l'Introduzione alle pp. XI-XIII.

Il notaio è Rainaldo II.

(ST) In Dei nomine, amen. Anno Christi mill(esimo) duocent(esimo) quinquagesimo quarto, |indictione duodecima, t(em)pore Innocentii quarti pape, die octava deci|ma intrante maiio. Frater Albricus, syndicus ecclesie Claravallis Clenti et gran|cie Lançani, locavit ad laborandum et colendum Actoni Lamandini et suis heredibus |hinc ad sex annos expletos omnes terras laboratorias que fuerunt Petri Atti ul|tra Potentiam hoc modo et pacto quod non auferet eis set per se suosque successores eis |legat(os) defendere promisit omnibus suis expensis suppena decem librarum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) |ab ipso syndico pro se suisque successoribus eidem Actoni et suis heredibus stipulatione promissa |pro eo quod ipse Acto conductor per se suosque filios promisit dicto syndico et suis suc|cessoribus predictas terras bene colere et laborare et reddere ipsi locatori dimidiam |omnium fructuum crossorum<sup>a</sup>, de fabis de quinque partibus duas, de aliis bladiis tertiam partem; |ille terre que non exbladabuntur ad dictum terminum tenent conductor usque |ad exbladantem eodem modo et labore et promiserunt elevare ibi vineam si|ne fraude et cum remanebunt domi dicti loci custodient res domus et domus |incultum retinebunt bona fide sine fraude et promisit conductor locatori re|tinere in domibus dicti loci dicte grancie pro ipso locatore unum porcum per an|num et unam scrofam et unum asinum et pullos ad expensas ipsius locatoris fati|endo conductor de eis custodiam et si aliqua illarum bestiarum perierit culpa ipsius |conductoris sit super eum et recadat super ipsum conductorem et si ex dictis terris |laboratoriis remanerent ad laborandum defecti conductoris sit super eum |et debeat de eis terris reddere tot fructus quot si essent laborate; qui conductor |promisit venire habitare in dictis domibus et tenere ibi bestias et letamen, inde |prohicere in dictis terris et in domo magna possit habitare sine mulieribus conduc|tor de illis terris ad quas hoc anno ibit tantum cum semine que sunt laborate |reddere promisit de quinque partibus tres. Hec omnia predicta et singula ut dicta sunt |conductor locatori adtendere et observare promisit

---

(a) *così A.*

et non contra venire aliqua occasione vel|exceptione suppena .X. librarum Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) ab ipso conductore ipsi locatori stipulata promiss|sa et insuper locator conductori et conductor locatori vicissim alter alteri predicta obser|vare promisit ut dicta sunt et promissa alter alteri et si quis contravenerit promisit|alteri reficere omnia da(m)pna et expensas, que vel quas proinde sustinuerit in iudicio vel extra|sub iamdicta pena, qua soluta vel non, predicta omnia et singula firmavit sub ypoteca rerum suarum.

Actum Camer(ini). Coram istis testibus: Valliente Sancti Felici, Meliore Abondantie et Stabile|Gisi de hiis vocatis.

Ego Rainaldus notarius auctoritate co(mmun)is Camerini predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et|publicavi.

## 106

1254 maggio 25, Chiaravalle di Fiastra, *in cammera abbatis*

*Andrea, abate del monastero di Chiaravalle di Fiastra, con il consenso dei suoi monaci, concede in enfiteusi a terza generazione a Scambietto di Benevenuto di Girardo da Urbisaglia una terra nel fondo Strada, un'altra nel fondo Colle Luponis ed una terza in Costis post Collinam, per il prezzo di un bue del valore di otto libre di ravennati e anconitani e per il censo annuo di due denari ravennati e anconitani da versare nella festa della Purificazione di Maria.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 149, n. 1113; secondo originale [A'], ASR, Fiastra, cass. 159, n. 2191.

Nel verso di A l'annotazione coeva: « Scriptum factum Sca(m)bio Benvenuti de|Urbesalia ».

Pergamena di A danneggiata da diverse macchie e lievi rosicature.

Pergamena di A' danneggiata da numerose rosicature che asportano la scrittura lungo il margine sinistro per una profondità variabile da poche lettere a circa mezzo rigo.

Il fondo *Colle Luponis* (altrove *Collis Actonis Luponis*) va localizzato in prossimità dell'omonimo colle, detto anche Colle di Lupo o Capo di Lupo, che aveva la funzione di termine di confine del territorio di Villamagna e di Chiaravalle: ALLEVI, *All'ombra dell'olmo*, p. 52; CHIAVARI, *Note*, pp. 168-171.

Collina era il termine riferito al tratto di colli spartiacque tra il Fiastra e il Chienti, dove si trovava anche il Massaccio della Collina e la Strada dei Massacci: CHIAVARI, *Note*, pp. 171-174; CARACENI, *L'abbazia*, p. 36.

Il notaio è Pietro III.

(ST) In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. A(nno) Domini .MCC|LIII., die septimo exeunte madii, indictione .XII., t(em)pore domini | Ignocentii quarti pape. Ego quidem donnus Andreas, abbas | monasterii Clarevallis de Flastra, presentibus et consentientibus meis fratribus monachis in monasterio Clarevallis residentibus, | silicet: donno Accurso canavario maiori, donno Bonora | de Stacto, donno Petro de Cerqueto, donno Iohanne de Monte | Ulmi, donno Benevenuto de Firmo, donno Actone de Monte Milone, donno Tuctubene, donno Iohanne de Sancto Genesio, donno | Rainaldo, donno Meliore de Camerino, donno Iohanne de Monte | Sancte Marie, donno Savere, donno Corrado, donno Mar|tino et donno Nicola de Monte Acuto, do, dono, | trado, cedo adque concedo iure hephiteotico tibi Sca(m)bicto | filio Benevenuti Girardi de Urbesalia, recipienti pro te tuis|que filiis usque in tuam tertiam generationem masculinam de legi|tima coniugio natam, res iuris nostri monasterii, idest totam | terram quam habemus vice et nomine dicti nostri monasterii in fundo | Strate, iusta quam tenent a quattuor lateribus filii domini Gualterii | de Urbesalia vel si quos alios habet confines, et in alio loco <sup>a</sup> in | fundo Collis Luponis, infra hec latera: a primo latere strata et a tri|bus lateribus tenent ipsi filii domini Gualterii vel si quos alios habet | confines et in alio loco totam terram quam habemus in Costis post Colli|nam, infra hec latera: a primo strata, a secundo rivus, a tertio Accap|tus Albertillionis et a quarto filii Pauli Massie vel si quos a|lios habet confines cum ingressibus et egressibus suis usque in viam | vel vias publicas et cum omnibus et singulis que super se et infra se habent | in integrum, dantes tibi licentiam omnimodam intrandi in possessionem | tua auctoritate propria <sup>b</sup> et nos tuo nomine possidere constituimus donec in | possessionem intraveris corporalem. Unde recepimus a te nomine pretii unum | bovem valentem octo lib(ras) Rav(ennatum) et Ancontanorum <sup>c</sup> pro utilitate et in uti|litate nostri monasterii tali pacto quod non habeas potestatem venden|di neque donandi et annuatim in festo <sup>d</sup> Purificationis | Sancte Marie tu et tua prephata generatio pro censu nostro mona|sterio duos Rav(ennates) vel Ancontanos dare debeatis. Ideo pro|mittimus per nos nostrosque successores tibi et tue prenominate generati|oni predictas res in hephiteosin semper defendere et auctoricare | et firmas tenere sub pena dupli predictarum rerum et nullam litem | nullamque contro-

---

(a) *A' segue i espunta.* (b) *A' segue et non alia* (c) *così A qui, in seguito e in altri atti del notaio.* (d) *A' segue nuovamente in festo*

versiam movere neque de iure neque de facto neque per|nos neque per alios et legitime defendere contra omnes hominum personas et omne dan|num litis et expensas tibi et tuis predictis heredibus promittimus resar|cire, pena quoque soluta et in uno quoque capitulo et puncto|in solidum et quotiens committeretur totiens exigatur omnia predicta|suam optineant firmitatem. Actum in cammera abbatis. | Predictus abbas et monachi hanc car(tam) fieri rogaverunt. | Gentilis Vive, Matheus Marti de Racanato et Petrus | Maior testes interfuerunt.

Ego Petrus i(m)perialis maiestatis aule et domini episcopi Fir|mani auctoritate notarius hanc cart(ulam) scripsi et publicavi <sup>e</sup>.

107

1254 luglio 11 <Monte San Martino>, *chiesa di S. Giovanni*

*Gualtiero di Gentile di Monaldo vende a Rainaldo di Maria alcune terre e vigne situate nel territorio del castello di Monte S. Martino, per il prezzo di dieci libre di volterrani.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 149, n. 1118.

Regesto del sec. XVII [R], AGB, Arch. Amm., b. 1, fasc. 17, f. 72r.

Nel verso annotazioni recenti.

Pergamena con lievi roscature e annerita in varie parti.

Il notaio è Giacomo V.

✠ In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ann(o) Domini .MCC. | quinquagesimo quarto, die .XI. intrante iulio, indictione | .XII. Gualterius domini Gentilis Monaldi sua bona volunta|te vendidit, tradidit et concessit Raynaldo Marie, | recipienti pro se suisque heredibus, imperpetuum medietatem pro indivi|so omnium terrarum et rerum stabilium infrascriptarum iacentium | in comitatu Firmano, pertinenti castri Montis Sancti Martini, vi|co Sancti Thomei et Sancti Angeli, videlicet terre de casare|no: a capite tenet ipse Raynaldus, a pede via, a duobus lateribus terra | Thome fratris dicti Raynaldi, ab alio vinea Mathei Corradi; | i[tem] medietatem terre de Tringa, fines cuius: a capite est terra ecclesie Sancti | Martini, a pede terra filiorum Raynaldi domini Roge-

(e) A' il lemma hanc cart(ulam) scripsi et publicavi è *sostituito da* hoc apparum scripsi et publicavi mandato dicti Sca(m)bicti

rii, ab uno la|tere rigus; item medietatem terre de Quercu: a capite est via, uno|latere tenet Martinus Stasiole <sup>a</sup>, altero latere terra ecclesie Sancti Thomey; item medietatem terre de Salmura: a duobus lateribus est via, ab uno latere|terra Ianardi Stabilis; item medietatem terre de Stirpariis: a primo latere via, a secundo terra Iohannis Bonoioante, terra Sca(m)bii Benvenisii et Taddei; item|medietatem vinee de Podio Rippe: uno latere tenet Marsilius, altero|latere tenent dominus Albertinus et filii Sca(m)bi, a tertio tenet Iacobus Fa|rolfi et a capite tenet Raynaldus Benedicti; item medietatem trium petiarum ter|re in Pede Rippe, due quarum sunt iuxta terram vineatam Raynaldi Bene|dicti, tertia est pro indiviso cum Perlerio iuxta terram Raynaldi Benedicti; item|medietatem silve de Fossis iuxta silva Martini Alberti et Gualterio Gi|ççi; item medietatem silve de Plangis iuxta terram silvatam Iacobi|Farolfi et Matheum Falci; item medietatem pro indiviso terre de Antico: a [capite]|est via, a pede terra Iohannis Marini, ab uno latere terra Soldanerii et|medietatem de tribus partibus unius starii terre posite iuxta terra Soldanerii et viam|et si qui alii sunt confines cum omnibus super se <sup>b</sup> habitis, accessibus et egressibus suis usque|ad vias publicas et cum omni iure, actione, usu seu requisitione sibi|et fratri suo Tebaldo ex dictis rebus co(m)petentibus et co(m)petituris vendidit,|tradidit et concessit per se suosque heredes prephato Raynaldo reci|pienti pro se suisque heredibus ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid ipsi suisque here|dibus placuerit faciendum, pro pretio decem lib(rarum) Vult(erranorum), quas ab eo|me presente notario et testibus suprascriptis confexus est recepisse; renuptians|exceptioni non habiti et non recepti pretii et valentie ultra dimidiam|iuxti pretii et omni legali et decretali auxilio, certioratus rem|pluris esse set quantum plus valeret dono ipsi concessit. Quas|res se suo nomine constituit possidere|donec earum corporalem acceperit|possessionem quam accipiendi licentiam ipsi contulit et dedit stipulationem,|promictens per se suosque heredes dicto Raynaldo pro se suisque heredibus|recipienti, dictas res suis omnibus expensis contra omnes personas et universita|tes in iudicio et in arbitrio legitime defendere, stabilire et ponere in pa|cem et quod neminem ex eis datium sive cessionem fecit sub pena dupli|dictarum rerum ut pro t(em)pore plus valuerit et obligatione suorum bonorum|dando ipsi licentiam accipiendi tenutam, rebus evictis vel non evictis,|qua soluta vel non, predicta rata sint. Item pro-

---

(a) Stasiole: *così pare.*

(b) *se in soprilinea.*

misit dictus Gualterius | per se suosque heredes dicto Raynaldo recipienti pro se suisque heredibus se facturum | et curaturum quod Tebaldus eius frater hanc venditionem et omnia | que continentur in ipsa ratam habebit et tenebit et ad interpellationem | dicti et eius heredum de omnibus et singulis supradictis eidem facient | sufficientem cautelam venditionis ad sensum sui sapientis et pactum de non contraveniendo neque aliquid de predictis petendo sub iteratione | dicte pene. Actum in ecclesia Sancti Iohannis. Raynaldo Gualterii, | Thome Donni, Ogerio Geronimi, Gualterio et Martino Petri et Co(m)pangione Baldi et aliis.

Ego Iacobus notarius his omnibus interfui rogatus scripsi et publicavi. (ST)

108

1254 agosto 23, Monte Morello

*Oradina e Assay, figlie del fu Pultrone da Recanati, nominano Tommaso di Giovanni di Tommaso loro legittimo procuratore per ricevere a loro nome a terza generazione da Andrea, abate del monastero di Chiaravalle di Fiastra, una terra sita nel fondo Luppiani, nel territorio di Recanati.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 149, n. 1120.

Nel verso annotazione recente.

Pergamena molto sbiadita con presenza di numerose macchie di umidità e alcuni fori da rosicature.

Per la contrada Monte Morello di Recanati, dove è ubicato anche il fondo *Luppiani*, v. la nota introduttiva al doc. 102.

Cf il doc. successivo relativo alla concessione dell'enfiteusi.

¶ In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(esim)o ducent(esimo) .LIII<sup>o</sup>. | die .VIII<sup>o</sup>. exeunte augusto, t(em)pore domini Innocentii | quarti pape, indictione .XII<sup>a</sup>. Domina Oradina et domina | [A]ssay, filie quondam Pultroni de Rachan(ato), constitue|runt, fecerunt et creaverunt Thomam Iohannis Thome suum legitimum procuratorem ad recipiendum pariter pro eis et procura|torio nomine ipsarum instrumentum affirmationis et concessionis a | masculino et feminino genere usque in tertiam ipsarum generati|onem finitam a do(m)pno Andrea abbate monasterii ecclesie Sancte Marie | Clarevallis de Flastra et eius conventu, de terra posita in fundo | Luppiani, terretorio Rac(hanati),

pertinente dicto monasterio infra hec latera: | a tribus lateribus tenent dicte domine, a .IIII<sup>o</sup>. via publica; que ca|pit .XVI. starios ad cannam .XVI. pedum, et de pensione dan|da ad promittendum et de ipsa terra restituenda ipsi mona|sterio, finito scripto earum. Promittentes predicte domine quicquid | super predictis per eundem procuratorem factum fuerit se sub obli|gatione suorum bonorum firmum et ratum perpetuo habitu|ras. Actum in contrata Montis Murelli, ante domum dicti | Thome. Presentibus: Todino Galiane, Thoma Mari|ni, Nicolao Boniin|fantis, Leonardo Rainaldi Lorna|ni et Actone Morici ad hoc testibus convocatis.